
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 325/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  15. 4. 2021 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 31. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o zpřístupnění následujících informací: 
 
„Popis hledaných soudních řízení z hlediska řešené věci 
Zajímá mne, zda jsou zdejším soudem evidována řízení dle o zaplacení doplatku přiměřeného protiplnění, či 
přezkumu přiměřenosti výše vypořádání nebo zaplacení doplatku přiměřeného vypořádání 

- § 183i a § 183k a násl. zákona č. 513/1991 Sb., popřípadě 
- § 376 a § 390 zákona č. 90/2012 Sb., 

a to ve věci 
- přezkoumání přiměřenosti protiplnění při přechodu účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře 

(tj. akcionáře s podílem na základním kapitálu alespoň 90 %), 
- případně určení výše přiměřeného protiplnění nebo 
- zaplacení doplatku přiměřeného protiplnění. 

 
Popis hledaných soudních řízení z hlediska stavu řízení 
Upřesňuji, že mě zajímají jen řízení v tomto procesním stavu: 

- řízení, kde již padlo meritorní rozhodnutí nadepsaného soudu, případně po odvolání některé ze stran, věc 
rozhodl odvolací soud 

Nezajímají mě řízení: 
- řízení, kde z nějakého důvodu ani nedošlo k faktickému řešení problematiky vytěsnění minoritních 

akcionářů, což mohou být případy, kdy se řešila např. místní příslušnost soudu a tak podobně 
(administrativní záležitosti), 

 
Požadované informace k hledaným soudním řízením 

- číslo jednací, 
- identifikace stran řízení, 
- poskytnutí rozhodnutí vydaných v daných řízeních.“ 

 
 
Zdejší soud obdržel v roce 2020 žádost o informaci evidovanou pod sp.zn. Si 386/2020, ve které 
žadatel požádal o poskytnutí rozhodnutí vydané v řízeních, jejichž předmětem bylo přezkoumání 
přiměřenosti protiplnění při přechodu účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře, příp. 
určení přiměřenosti vypořádání poskytnuté hlavním akcionářem, určení výše přiměřeného 
protiplnění nebo zaplacení doplatku přiměřeného protiplnění, či přezkumu přiměřenosti výše 



vypořádání nebo zaplacení doplatku přiměřeného vypořádání, a to tehdy, bylo-li meritorně 
rozhodnuto ve prospěch navrhovatelů. 
 
Rozhodnutí nalezená dle kritérií žádosti sp.zn Si 386/2020 a která odpovídají požadavkům Vaší 
žádosti, a v mezidobí další rozhodnutí vydaná ve věci sp.zn. 50 Cm 64/2004 (příloha k Si 
306/2021) a sp.zn. 50 Cm 92/2005 (příloha k Si 287/2021) jsou zveřejněna na webových stránkách 
Krajského soudu v Brně jako příloha vyřízení žádosti o poskytnutí informace v roce 2020 a 2021 
zde: Základní informace - Portál justice (Portál justice.cz/soudy/Brno/Základní 
informace/Informace dle zákona č. 106/1999 Sb./Poskytnuté informace dle zákona č. 106/1999 
Sb./2020 a 2021).  
 
Rozhodnutí ve věcech sp. zn. 18 Cm 141/2013, 18 Cm 193/2013, 18 Cm 194/2013, 50 Cm 
46/2003 Vám nemůžeme poskytnout, neboť v označených řízeních zatím stále nedošlo 
k projednání věci. Ve věci 42 Nc 2010/2012 bylo podáno dovolání k Nejvyššímu soudu ČR. 
 
Rozhodnutí vydaná pod sp.zn. 50 Cm 113/2005 a 50 Cm 116/2005 nejsou k dispozici 
v elektronické formě. Sdělte mi prosím, zda trváte na jejich manuálním dohledání v archivu soudu.  
 
 
 

 

S pozdravem 

 

 

         

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 

 

                                                                   

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-

